

ساکت مدیر تیم‌های ملی فوتبال شد

مدیرعامل سابق سپاهان به عنوان مدیر تیم‌های ملی فوتبال انتخاب شد. محمدرضا ساکت که پس از انتخاب مهدی تاج به عنوان ریاست فدراسیون فوتبال به عنوان مشاور او و همین‌طور سرپرست دفتر ریاست فدراسیون فوتبال فعالیت می‌کرد، پس از اینکه مدتی امورات تیم‌های فوتبال ایران را زیر نظر گرفت، توسط مهدی تاج به عنوان مدیر تیم‌های ملی منصوب شد. محمدرضا ساکت سابقه مدیرعاملی باشگاه سپاهان را در کارنامه خود دارد.

مخرومیت پانینویس از حضور در لیگ اروپا

تیم فوتبال پانینویس یونان که کریم انصاری‌فرد را در اختیار دارد با نظر یوفا از حضور در رقابت‌های لیگ اروپا محروم شد. رسانه‌های یونانی اعلام کردند یوفا مدارک باشگاه پانینویس را برای حضور در فصل آینده رقابت‌های لیگ اروپا قبول نکرده و این تیم نمی‌تواند در این بازی‌ها به میدان برود. پانینویس که فصل گذشته در سوپرلیگ یونان شگفتی‌ساز شده بود، با حضور در رتبه چهارم جواز حضور در لیگ اروپا را به دست آورده بود اما طبق گزارش رسانه‌های یونانی همبازیان انصاری‌فرد نمی‌توانند با نظر اتحادیه اروپایی در این بازی‌ها به میدان بروند. به نظر می‌رسد مدارک این باشگاه مورد قبول مسوولان یوفا نبوده و تیم جایبنا که در رده پنجم لیگ یونان قرار گرفته بود به جای این تیم در لیگ اروپا شرکت خواهد کرد.

مراسم خاکسپاری محمدعلی کلی انجام شد

مراسم خاکسپاری محمدعلی کلی با حضور شخصیت‌های مختلف سیاسی و ورزشی در شهر لوسپول برگزار شد. به گزارش ایستنا هزاران مسلمان در مراسم خاکسپاری محمدعلی کلی در شهر لوسپول (زادگاهش) شرکت کردند. در جریان این مراسم که در ورزشگاهی برگزار شد قرآن و نماز میت خوانده شد. محمدعلی کلی جمعه هفته گذشته در سن ۷۴ سالگی به علت مشکلات تنفسی درگذشت. این ورزشکار افسانه‌ای در سال ۱۹۸۱ از دنیای بوکس خداحافظی کرد. او از سال ۱۹۸۴ از بیماری پارکینسون رنج می‌برد و به خاطر آن چندبار در بیمارستان بستری شد. او علاوه بر ۳ قهرمانی در جهان، مدال طلای المپیک ۱۹۶۰ را بر گردن آویخت. در آن زمان او کاسیوس کلی نام داشت اما در سال ۱۹۶۴ مسلمان شد و نام محمدعلی را برای خود برگزید.

حذف ارو گوئه**با شکست مقابل ونزوئلا**

رقابت‌های فوتبال کوبا آمریکا با پیروزی تیم‌های ملی فوتبال ونزوئلا و مکزیک مقابل حریفان ادامه یافت. رقابت‌های فوتبال کوبا آمریکا بلمد روز جمعه بی‌گرفته شد که در یکی از دیدارهای مهم تیم‌های اروگوئه به مصاف ونزوئلا رفت و مقابل این تیم باخت یک بر صفر را متحمل شد. سالومن روندون در دقیقه ۲۶ تنها گل بازی را به ثمر رساند. لوئیس سوارس، ستاره تیم اروگوئه که دیدار نخست را به‌خاطر مصدومیت از دست داده بود در نیمه دوم شروع به گرم کردن کرد اما به‌خاطر عدم حضور در زمین، کاور خود را با عصبانیت به زمین کوبید و روی نیمکت نشست. این دومین باخت تیم اروگوئه بود. در دیگر بازی تیم‌های مکزیک به مصاف جامائیکا رفت و ۲ بر صفر برنده شد. خاویر هراندز (۱۸) و اوربیه پرالتا (۸۱) زنده گل‌های تیم مکزیک بودند. تیم‌های مکزیک با کسب ۲ برد متوالی صعود خود را به مرحله بعدی این مسابقات مسجل کرد.

برنامه‌های تیم‌لی در اردوی ارمنستان

تیم‌های فوتبال ایران در اردوی خود در ارمنستان قرار است یک دیدار دوستانه با تیم صدرنشین لیگ فوتبال این کشور انجام دهد. به نقل از روزنامه ارمنستانی اسپورت ویک، تیم‌های فوتبال ایران باید چندی دیگر با حضور بازیکنانی که به اردو دعوت کرده در ارمنستان اردو بزند تا آمادگی خود را برای بازی‌های مهم پیش رو در انتخابی جام جهانی روسیه افزایش دهد. تیم‌های فوتبال ایران روز ۳۱ خرداد به مدت ۹ روز در ارمنستان اردو خواهد زد و قرار است در یک دیدار دوستانه که به احتمال زیاد پشت درهای بسته برگزار خواهد شد با تیم صدرنشین لیگ فوتبال این کشور یعنی آلاشکرت دیدار کند. رسانه‌های ارمنستانی با بازتاب خبر اردوی تیم‌های فوتبال ایران در ارمنستان از بازگشت آندو تیموریان به این کشور به عنوان اتفاق ویژه یاد کردند.

پشت‌پرده خروج ایرانی‌ها از لیگ قطر چیست؟**فشار سعودی یا تصمیم فوتبالی**

مهدی طاهرخانی: امسال برای نخستین‌بار همه تیم‌های قطری بازیکنان ایرانی خود را در لیست مازاد قرار دادند. اینک این شائبه به وجود آمده که دلیل این اخراج‌ها چیست. مسائل فنی یا سیاسی؟ تا یک دهه قبل برای بازیکنان ایرانی که خواستار کسب درآمد عالی بودند، امارات بهترین جا بود. از علی کریمی تا فرهاد مجیدی و حتی علی دایی.

همه ستاره‌های ایران دست‌کم برای یک فصل در لیگ امارات بازی کردند و درآمد آنچنانی هم داشتند. حضور پر تعداد ایرانی‌ها در لیگ امارات باعث افت اکثر بازیکنان ما شده بود اما از آنجایی که ارقام پرداختی چند برابر ایران بود، همه دوست داشتند به آنجا بروند. اما کم‌کم مسائل سیاسی باعث شد از تعداد بازیکنان ایرانی کاسته شود. قبل از اینکه آنها نام لیگ خود را تغییر بدهند و یک نام جعلی برایش بگذارند، حاکم دویی در دستوری مخفیانه به تیم‌های ورزشی این شیخ‌نشین متمول اعلام کرد حق جذب بازیکن ایرانی را ندارند. اگر به حضور ایرانی‌ها در سال‌های اخیر در لیگ امارات توجه کنید همه آنها در تیم‌هایی به غیر از تیم‌های شهر دویی بودند. ابوظبی و شارجه شهرهایی بودند که آخرین بازیکنان ایرانی در آنجا مشغول به کار شدند. خلعتبری آخرین بازیکنی بود که پس از تغییر نام لیگ امارات با کمک مدیران وقت پرسپولیس به لیگ برتر خودمان بازگشت.

پس از این اتفاقات این قطره بود که تبدیل به باتوق ایرانی‌ها شد. قراردادهای کلان باز هم بسیاری از بازیکنان ما را به آنجا کشاند. اما از چند ماه قبل زمزمه‌هایی در رسانه‌های قطری شکل گرفت مبنی بر اینکه تیم‌های قطری بازیکنان ایرانی را در لیست خروج قرار دادند. شاید بازیکنی مثل محمد نوری در المسیمر عمکرد ضعیفی داشت اما جباری و منتظری در الاهلی ستاره

بودند و نکونام و اشکان دژاگه هم در عربی حکم نگین را ایفا کردند. اما رسانه‌های قطری خیر دادند که دیگر این تیم‌ها بازیکنان ایرانی خود را نمی‌خواهند. تنها بازیکنی که فعلا خبر خروجش مخابره نشده مرتضی پورعلی‌گنجی است که در السد یکی از بازیکنان تاثیرگذار به حساب می‌آید. به غیر از این مدافع مازندرانی دیگر قطری استفاده کردند و خواستار خروج ایرانی‌ها از لیگ ستارگان این کشور شدند. اتفاقی که شاید به ضرر جیب بازیکن ایرانی تمام شود اما از لحاظ فنی هم کمک شایانی به بازیکنان ما می‌کند و هم

عده‌ای از کارشناسان ایرانی این خروج‌ها را مشکوک می‌دانند و عقیده دارند هم اینک قطر همان مسیری را می‌رود که پیش از این امارات به دستور سعودی‌ها رفته بود. مناسبات سیاسی ایران و سعودی در یک سال اخیر به بدترین شکل ممکن در آمده است و شاید باز هم حاکمان سیاسی عربستان، از نفوذ ویژه خود بین سران قطری استفاده کردند و خواستار خروج ایرانی‌ها از لیگ ستارگان این کشور شدند. اتفاقی که شاید به ضرر جیب بازیکن ایرانی تمام شود اما از لحاظ فنی هم کمک شایانی به بازیکنان ما می‌کند و هم

کیفیت لیگ ایران را بالاتر می‌برد. باید منتظر چند ماه آتی نشست و دید آیا قطری‌ها کلا لیگ ستارگان خود را خالی از بازیکنان ایرانی می‌کنند یا اینکه تصمیم‌یشان عوض کردن نسل بازیکنان ایرانی شاعل در لیگ‌شان است. اگر امثال امید ابراهیمی و کاوه رضایی به تیم‌های قطری بروند سنساریوی دوم محتمل‌تر به نظر می‌رسد اما اگر قطری‌ها قید امثال جباری و دژاگه را زدند و از سوی دیگر کاوه رضایی و همچنین امید ابراهیمی را هم نخواستند باید به مسائل غیرفوتبالی فکر کرد. بدون آنکه توهم توطئه‌ای در کار باشد.

را می‌روند و می‌خواهند منصوریان را از استقلال کنار بگذارند؟ پاسخ تک‌تک پرسش‌های بالا قابل تامل است. واقعا چرا باید رقم قرارداد منصوریان که پایین هم هست را رسانهای کنند؟ این موارد منطقی است؟ یا ادامه مسیری که مظلومی و قلعه‌نویی را در استقلال سوزاند؟ به این موارد باید انتشار فهرست مازاد استقلال را هم اضافه کرد که مشخص نیست با اطلاع و هماهنگی کامل منصوریان بوده یا اینکه برخی افراد خودسرانه و بدون اطلاع سرمربی این فهرست را منتشر کردند؟ آیا اگر علیرضا منصوریان در جریان اعلام این فهرست بود نباید به سابقه بازیکنان با احترامی چون وحید طالب‌الو و آرش برهانی در تیمش فکر می‌کرد و شأن آنها را بیشتر از این رعایت می‌کرد.

زنگ خطر برای سرمربی جدید استقلال**منصوریان و آغاز مصائب**

هم به آن استناد کنند؟ پرسش‌هایی در پی می‌آیند و سوال‌های دیگر این است: چرا رقم قرارداد تا این حد پایین بوده است؟ پرسش‌های بعدی را بخوانید: چرا قنبرزاده‌ای که تنها مدیری است که با منصوریان مشکل دارد را تنها گزینه مدیریت می‌نامند؟ آیا او کارنامه خوبی دارد؟ مهم‌تر از آن اینکه چه کسی از دیدار قنبرزاده با وزیر ورزش خبر داشته و آن را رسانهای کرده

دژاگه اما ۲۹ ساله است و ۳۱ بازی ملی در کارنامه دارد، او تا جام جهانی ۳۱ ساله خواهد بود و در ایده‌آل‌ترین سن ممکن قرار خواهد گرفت. حاج‌صفی اما از هر دوی اینها جوان‌تر بوده و به‌رغم سنی کم (۲۶ سال) اما ۷۶ بازی ملی در کارنامه دارد. حاج‌صفی با آغاز جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه ۲۸ ساله خواهد شد. اما سیدجلال حسینی این روزها در حالی که از مرز ۱۰۰ بازی ملی عبور کرده اما حدود ۳۵ سال سن دارد و عملا در جام جهانی روسیه ۳۷ ساله خواهد بود که برای یک مدافع میانی سن بالایی به شمار می‌رود. ابتدا باید دید کی‌روش، حسینی را با صعود به جام جهانی به روسیه خواهد برد و اساسا مدافع باتجربه تیم‌هایی جایی در اندیشه‌های سرمربی پرتغالی تیم‌های خواهد داشت یا خیر؟ باید منتظر ماند و دید کی‌روش درباره تیموریان نیز چه در سر دارد و آیا این بازیکن نیز به دلیل ۲۶ ساله شدن در تفکرات کی‌روش ایفای نقش خواهد کرد یا سرمربی پرتغالی خواهد داشت و کی‌روش که در تیم‌های دست به تغییر و تحولی اساسی زده مشخص نیست که در قبال این بازیکن چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد.

کاپیتان تیم‌لی در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه کیست؟ **نبرد سخت آندو، دژاگه و سیدجلال**

متولد سال ۱۳۶۱ بوده و در حال حاضر ۳۳ ساله است و در جام جهانی حدود ۳۵ الی ۳۶ سال سن خواهد داشت و کی‌روش که در تیم‌های دست به تغییر و تحولی اساسی زده مشخص نیست که در قبال این بازیکن چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد.

اما نکته قابل تامل این است که کی‌روش به دژاگه اعتقاد ویژه‌ای دارد و او بازیکنی بوده که سرمربی پرتغالی به‌رغم فشارهای وارده در دعوت از وی به تیم‌های فوتبال ایران ایستادگی کرد. تیموریان که ۹۷ بازی ملی در کارنامه دارد

به بهانه آغاز یورو ۲۰۱۶**فرانسه برای سه‌گانه خانگی**

جولین لوران: وقتی پای تورنمنت‌های خانگی به وسط می‌آید فرانسوی‌ها خیلی خوب خودشان را نشان می‌دهند. این نشان خوب دیگری برای احتمال قهرمانی فرانسه در یورو ۲۰۱۶ است. فرانسه با تمام مشکلاتی که در راه آماده‌سازی برای این دوره برایش پیش آمد، در بازیکنان غایب مانند بنزما، والیونوا، ساکو، دیپارا، دیوشی و واران گرفته، تا تمام جنجال‌ها، تا حال و هوای کلی کشور که در حال حاضر پر از اعتصاب و اعتراض است، هنوز شانس اول قهرمانی است. چون فرانسوی‌ها همیشه در شرایط سخت بهترین نمایش را دارند. قبل از شروع جام جهانی ۹۸ هم فرانسه با مشکلاتی مشابه درگیر بود و حتی مطبوعات موضع انتقادی شدیدی نسبت به مربی تیم، امه ژاکه داشتند. اما فرانسوی‌ها متحد و قوی، با باور به خودشان باقی ماندند و قهرمان شدند. امسال هم مثل ۹۸، فرانسه متشکل از بازیکنان فوق‌العاده مستعدی است که همه در باشگاه‌های بزرگ اروپایی درخشیدند. ما فقط از آنتوان گریزمان، پل پوگبا و آنتونی مارسیال حرف نمی‌زنیم، در ضمن این استعداد، تجربه زیادی هم در فرانسه هست، همین‌طور کاراکتر لازم برای قهرمانی. فرانسه ۲۰۱۶ تیمی است با بازیکنانی که خیلی‌هاشان از سخت‌ترین راه و از صفر به اینجا رسیده‌اند. پاتریس اورا، کریستوفر ژاله، آندر پیر ژینانک، لوران کوشیلنی، انگولو کانتیه، اولیویه ژیرو، مورگان اشنایدرلین و عادل رامی، همه فوتبال خودشان را از دسته‌های پایین لیگ فرانسه شروع کردند. گریزمان که هیچ کادمی‌ای در فرانسه قبولش نکردند مجبور شد به اسپانیا برود و کار خودش را در دسته دوم لالیگا با سوسیداد شروع کند. ژیرو همین هفته پیش بود که قبل از بازی مقابل کامرون از سوی تعدادی از هواداران «له بلو» هو شد. پاسخ ژیرو به این اتفاق ۳ گل در بازی بود که آمارش را در ۸ بازی اخیر به ۷ گل رساند. حالا دیگر کسی ژیرو را هو نمی‌کند. مردان دیدیده دشمن راه دراز و پر پیچ و خمی را سپری کردند، اما هرگز تسلیم نشدند و حالا آماده آند که کنار هم اروپا را فتح کنند. آخرین باری که تیم ملی فرانسه چنین اتمسفر مثبتی داشت جام جهانی ۲۰۰۶ بود که به فینال رسید. بعد از ۱۰ سال دوباره رفاقت به جمع فرانسوی‌ها بازگشته. این بازیکنان همه با هم دوست و حتی برادرند. دیگر خبری از غرور، خودخواهی و فردگرایی ۲۰۰۸، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ نیست. این بار شرایط فرق می‌کند. این یک تیم واقعی است. اورا که خودش در جریان تمام این سال‌های پر از مشکل بوده، گفته برای دفاع از همبازی‌هایش حاضر است جلوی سنگباران بایستد. ژینانک که ذخیره ژیرو در خط حمله است، درباره‌اش گفت: «من می‌خواهم اولیویه برایمان گل بزند و بازی‌ها را ببرد. برای همین هر لحظه پشت سرش هستم تا بیشتر و بیشتر تلاش کند». فرانسه با مربی‌اش، دیدیده دشمن هم ذهنیت برنده پیدا کرده، چون خود دشان همیشه هرجا بوده جام برده است. فرانسه حالا ۱۳ برد از ۱۴ بازی آخرش داشته

و تنها شکستش در نوامبر پیش مقابل انگلیس فقط چند روز بعد از حملات تروریستی پاریس رقم خورد. حالا بازیکنان فرانسه برای شروع یورو ۲۰۱۶ لحظه‌شماری می‌کنند. ترکیب اصلی آنها مشخص است. ژیرو، گریزمان و پایت در خط حمله، پوگبا، ماتونیدسی و کانتیه در خط میانی و سانیا، کوشیلنی، رامی و اورا در خط دفاع، به علاوه یوریس درون دروازه. غیبت واران، زوما، ساکو، متیو، لاپورت و دیوشی دشان را مجبور کرد خط دفاعی جدیدی برای تیمش بسازد. در این خط دفاعی رامی به مانگالا ترجیح داده شده است. فرانسه در تمام پست‌ها به اندازه کافی قدرت دارد تا ۱۰ جولای ۲۰۱۶ جام قهرمانی اروپا را بالای سر ببرد. مطمئن باشید تاریخ تکرار می‌شود. همانطور که ما در فرانسه می‌گوییم «همه چیز سه‌تایی میشه».

درگیری هولیگان‌های انگلیس**قبل از آغاز یورو**

روز گذشته و در حالی که تنها ۱۲ ساعت مانده بود به آغاز رسمی یورو ۲۰۱۶، بین هواداران فرانسوی با هولیگان‌های انگلیسی درگیری رخ داد. به نقل از اس، رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ فرانسه از شب گذشته با دیدار تیم‌های فرانسه و رومانی آغاز شد اما تنش‌ها پیش از شروع این رقابت‌ها در این کشور شروع شده بود. به نوشته دیلی میل برخی هواداران فرانسوی، هواداران انگلیسی را تعقیب کرده و سپس به آنها حمله کردند. هولیگان‌های انگلیسی در این رابطه اظهار کردند ما کار بدی انجام ندادیم. فقط کمی زیادروی کردیم و اتفاق دیگری نیفتاد. هواداران انگلیسی پس از این اتفاق فریاد زدند داعش کجاست و این اتفاق منجر به درگیری شد. سپس پلیس وارد این قضیه شد و هواداران را از هم جدا کرد. در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه، هواداران انگلیسی پس از پیروزی ۲ بر صفر برابر تونس در شهر ماری اغتشاش ایجاد کردند که منجر به دستگیری ۲۵ نفر شد و ۳۵ نفر به بیمارستان انتقال داده شدند.